
WIEŚCI REGIONALNE  Nr Nr 3-4/23 - 4 kwiecień 2023 r.   Str.e-mail: kontakt@promocja.mielec.pl 1

Wesołego Alleluja – Radosnych Świąt Wielkiej Nocy

Z okazji Świąt Zmartwychwstania Pańskiego
pragnę złożyć płynące z serca życzenia.

Niech siła i nadzieja wynikająca z wydarzeń 
tej najważniejszej w dziejach człowieka nocy

pozwoli przezwyciężyć wszystkie przeszkody i trudności
jakie każdy z nas spotyka na swojej drodze.

Życzę, aby ten pięknŻyczę, aby ten piękny, rodzinny czas napełnił świat spokojem,
a radość, którą ze sobą niesie, pozostanie z nami na dłużej.

mailto:kontakt@promocja.mielec.pl
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świąteczne

ANTYKWARIAT

KUPIMY KSIĄŻKI I MAKULATURĘ KSIĄŻKOWĄ!

Zdrowych, szczęśliwych i radosnych
Świąt Wielkanocnych

życzy wydawca 
Studio Wizualne

oraz redakcja
Wieści Regionalnych

Kiedy Wielkanoc już  nastanie,
życzę  Wam na Zmartwychwstanie
dużo ciep ła,  szczęścia i  radości ,
które niechaj  zawsze u Was gości .
W dobrym sercu,  w jasnej  duszy,
niechaj  wszystkie troski  i  żale zag łuszy!

ŻyczyŻyczy
Radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego

Jan Tarapata

Chóralny 
Koncert 
Pasyjny

W kościele pw. Trójcy Przenaj-
świętszej odbyła się Biblijna 
Droga Krzyżowa wg Jana Paw-
ła II. Misterium Męki Pańskiej 
towarzyszył koncert pasyjny w 
wykonaniu: Chóru Nauczyciel-
skiego „Akord” ZNP i SCK, 
Chóru Młodzieżowego II Liceum 
Ogólnokształcącego oraz Chóru 
Parafialnego „Gaudete”. Uczest-
nicy koncertu usłyszeli utwory 
autorstwa m.in.: Gałuszki, Zoły, 
Starka, Albinioniego, Hasslera, 
Nikodemowicza, Krzesimira Dęb-
skiego. Koncert poprowadził Je-
rzy Skrzypczak, na organach grał 
Michał Gawle, a chóry poprowa-
dzili: chór II LO – Agnieszka 
Straż, „Akord” – Grzegorz Oliwa, 
„Gaudete” – ks. Piotr Plata.

Koncert odbył się 26 marca.

Małgorzata Rojkowicz

www.promocja.mielec.pl
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mieleckie i powiatowe

Josepha Haydna „Siedem ostatnich słów Chrystusa na Krzyżu”
koncert Mieleckiej Orkiestry Symfonicznej w kościele pw. Ducha św. w Mielcu
W dniu 19 marca 2023 r. w ko-
ściele parafialnym pw. Ducha 
św. w Mielcu odbył się Koncert 
Wielkopostny w wykonaniu 
Mieleckiej Orkiestry Symfo-
nicznej pod dyrekcją Franciszka 
Wyzgi, z prowadzeniem i Sło-
wem o wielkopostnych rozwa-
żaniach ks. Waldemara Cioska 
– proboszcza parafii. Była to mu-
zyczna interpretacja biblijnych 
medytacji będąca duchowym 
przygotowaniem do nadchodzą-
cych Świąt Wielkiej Nocy, ale 
też artystycznym wspomnie-
niem piątej rocznicy śmierci śp. 

Prezydenta Daniela Kozdęby 
współzałożyciela Mieleckiej Or-
kiestry Symfonicznej. Patronat 
nad koncertem objął Prezydent 
Mielca, Jacek Wiśniewski, który 
przybył na koncert wraz z mał-
żonką, jak również rodzice śp. 
Daniela Kozdęby. Na koncert 
przybył również Marek Paprocki 
– przewodniczący Rady Powiatu 
Mieleckiego, wraz z małżonką 
oraz liczni parafianie i goście z 
innych parafii, w tym rodacy ks. 
proboszcza z Wielopola Skrzyń-
skiego. Organizatorami koncertu 
byli: parafia pw. Ducha św. oraz 

Dom Kultury SCK w Mielcu. 
Występ orkiestry oraz Słowo ks. 
proboszcza Waldemara Cioska 
zostały nagrodzone długotrwa-
łymi brawami oraz owacją na 
stojąco.

Fot. Włodzimierz Gąsiewski
Galeria zdjęć na stronie: 
h t tp : / /promocja .mie lec .p l /
j o s e p h a - h a y d n a - s i e d e m -
-ostatnich-slow-chrystusa-na-
-krzyzu-koncert-mieleckiej-or-
kiestry-symfonicznej-w-koscie-
le-pw-ducha-sw-w-mielcu/

Na pierwszym planie po prawej ks. proboszcz Waldemar Ciosek oraz dyrygent Franciszek Wyzga

Był blisko ludzi. Zmarł Władysław Bieniek 
pierwszy prezydent Mielca w III RP 1990-1994

W dniu 6 marca 2023 r., w 
wieku 80 lat. zmarł Władysław 
Bieniek. Był wieloletnim sa-
morządowcem i prawnikiem. 
W latach 1990-1994 sprawo-
wał urząd Prezydenta Miasta 
Mielca. Władysław Bieniek 
był absolwentem Liceum 
Ogólnokształcącego im. S. Ko-
narskiego w Mielcu. Studio-
wał prawo na Uniwersytecie 
Jagiellońskim w Krakowie i 
uzyskał tytuł magistra prawa. 
Pracę zawodową rozpoczął w 
1968 r. w Prezydium Powiato-
wej Rady Narodowej w Miel-
cu, a w latach 1968-1990 był 
radcą prawnym w WSK „PZL-
-Mielec”. Uczestniczył w za-
łożeniu  Komitetu Obywatel-
skiego „Solidarność” w Mielcu 
i był jego przewodniczącym 
w latach 1989-1990. W 1990 
r. został wybrany na radnego 
Rady Miejskiej. Był jednym z 
głównych konstruktorów głę-
bokich przemian społeczno-
-gospodarczych w Mielcu. Od 
1994 r. prowadził własną kan-
celarię adwokacką w Mielcu. 

Był przewodniczącym Zarządu 
Klubu Inteligencji Katolickiej 
(wcześniej był członkiem za-
rządu i wiceprezesem), człon-
kiem Zarządu Wojewódzkiego 
Stronnictwa Konserwatywno-
-Ludowego w Rzeszowie (od 
1997 r.) i radnym powiatu 
mieleckiego w kadencji 1998-
2002. Został wybrany na rad-
nego Rady Miejskiej w Miel-
cu na kadencję 2002-2006. 
Przez wiele lat był członkiem 
Rady Parafialnej Parafii Ducha 
Świętego.
    Mecenasa Władysława 
Bieńka znałem od początku 
lat 80. jako działacz NSZZ 
Solidarność, sympatyk Komi-
tetu Obywatelskiego „Solidar-
ność” w Mielcu”, a następnie 
z racji dziennikarskich obo-
wiązków i w pewnym okre-
sie współpracy z mieleckim 
KIK-iem i dobrych relacji z 
mecenasem Bieńkiem, który 
wielokrotnie odwiedzał mnie 
także w prowadzonym prze-
ze mnie antykwariacie-galerii 
kupując mieleckie wydaw-

nictwa dla swoich przyjaciół. 
Jako prezydent Mielca doko-
nał wielu radykalnych zmian 
w mieście, które pozostały do 
dnia dzisiejszego. Działał w 
bardzo trudnym okresie, sza-
lejącego bezrobocia i upadku 
WSK PZL-Mielec. Był jednak 
blisko ludzi i w razie potrze-
by wychodził do nich, nawet 
podczas demonstracji. Był jed-
nym z współpomysłodawców 
mieleckiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej, która ostatecz-
nie rozładowała strukturalne 
bezrobocie. Zasłużył się dla 
Mielca i regionu. Uroczysto-
ści pogrzebowe odbyły się 11 
marca 2023 r. w kościele para-
fialnym pw. Ducha Świętego w 
Mielcu. Został pochowany na 
Cmentarzu Komunalnym przy 
ul. Królowej Jadwigi w Mielcu
    Cześć Jego pamięci. Niech 
spoczywa w pokoju.
     Wyrazy współczucia i kon-
dolencje dla Rodziny składa re-
dakcja „Wieści Regionalnych”
redaktor naczelny

dr Włodzimierz Gąsiewski

W Borowej już zapachniało Wielkanocą...
Pod honorowym patronatem 
starosty Stanisława Loncza-
ka w niedzielę, 26 marca, w 
Borowej odbył się tradycyjny 
Powiatowy Jarmark Świą-
teczny.
W Gminnym Ośrodku Kultury w 
Borowej swoje świąteczne stoiska 
przygotowały lokalne koła gospodyń 
wiejskich i stowarzyszenia, a także 
wystawcy indywidualni. Wśród pre-
zentowanego przez nich asortymen-
tu nie brakło wielkanocnych palm i 
ręcznie wykonanych ozdób wielka-
nocnych, a także świątecznych sma-
kołyków: chlebów, wędlin, przygo-
towywanych na dziesiątki sposobów 
jajek czy słodkości na czele z wiel-
kanocnymi mazurkami i babkami.

    Wydarzeniu tradycyjnie już 
towarzyszył konkurs kulinarny 
„Nasze kulinarne dziedzictwo 
wielkanocne - smaki powiatu 
mieleckiego”. Zdaniem jurorów 
oceniających kulinarne talenty 
mieszkanek powiatu mieleckiego, 
najlepsze wielkanocne smakoły-
ki przygotowały przedstawicielki 
Koła Gospodyń Wiejskich w Woli 
Pławskiej – autorki świątecznego 
żurku. Drugie miejsce przyzna-
no paniom ze Stowarzyszenia 
Malinowy Szlak za przygotowa-
ny przez nie pasztet, a trzecie ex 
aequo Góreckiemu Stowarzysze-
niu Kobiet Victoria za schab z 
morelą i Stowarzyszeniu Rozwoju 
Wsi Sadkowa Góra INICJATYWA 
za babkę wielkanocną.

Jarmark okraszony został licz-
nymi występami artystycznymi

Z myślą o najmłodszych uczestni-
kach wydarzenia zorganizowano 
także warsztaty artystyczne. W 
czasie ich trwania, pod czujnym 
okiem instruktora, dzieci wraz z 
rodzicami miały okazję własno-
ręcznie wykonać wielkanocne 
palmy.
Władze samorządowe Powiatu 
Mieleckiego reprezentowali pod-
czas jarmarku członkowie zarzą-
du: Andrzej Chrabąszcz i Bogu-
sław Peret.

Zdjęcia: GOK Borowa
ms

Źródło: https://powiat-mielecki.

mailto:kontakt@promocja.mielec.pl
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radomyskie

W tym roku przypada 85. rocznica 
przemysłu lotniczego w Mielcu. 
W tym roku Studio Wizualne we 
współpracy z Agencją Rozwoju 
Przemysłu S.A. Oddział w Mielcu 
zorganizuje „Bieg Lotnika z okazji 
85. lecia przemysłu lotniczego w 
Mielcu”, zaplanowany na 21 maja 
2023 (niedziela).
Sponsorami biegu zostali: PZL 
Mielec, Euro-Eko Sp. z o.o., Eu-
ro-Eko Media, Energia Euro-Park 
Mielec oraz Gardner Aerospace.
Patronat honorowy nad biegiem ob-
jął Fryderyk Kapinos Poseł na Sejm 
RP.
Po raz pierwszy w Mielcu trasa 
biegu będzie przebiegać ulicami 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
EURO-PARK MIELEC (zarządza-
nej przez ARP S.A.) w sąsiedztwie 
zabudowań Polskich Zakładów Lot-
niczych. 3 pętle w sumie dadzą 10 
km, a start i metę zaplanowaliśmy 
na odcinku Bramy Głównej SSE 
(ARP) oraz bramy PZL Mielec.

Warto wpisać to wydarzenie do 
swojego kalendarza biegowego i 
razem z nami, w ten wyjątkowy 
sposób, uczcić doniosłą rocznicę. 
Profesjonalna organizacja biegu 
to zapewnienie elektronicznego 
pomiaru czasu, zaplecze sanitarne 
i medyczne, medale, numery star-
towe, pakiet startowy, ale przede 
wszystkim oryginalne i jedyne w 
swoim rodzaju koszulki biegowe.
Kategoria OPEN
Kategorie wiekowe (1-3 miejsce 
kobiety i 1-3 miejsce mężczyźni)
K i M ..-20
K i M 21-30
K i M 31-40
K i M 41-50
K i M 51-60
K i M 60+
Oraz kategoria z największą liczbą 
uczestników z jednej grupy biego-
wej.
Zapraszamy! Zapisy na:

www.studiowizualne.com

Radomyskie obserwatorium z kolejną nagrodą
Gmina Radomyśl Wielki została 
laureatem w konkursie „Inwe-
stycja z perspektywą” organizo-
wanym przez Serwis Samorzą-
dowy Polskiej Agencji Prasowej. 
Ten tytuł został przyznany za 
budowę Obserwatorium Astro-
nomiczne w Radomyślu Wiel-
kim.
    Gmina Radomyśl Wielki znala-
zła się w gronie 10 wyróżnionych 
samorządów z prawie 190 z całej 
Polski, które zgłosiły akces do ple-
biscytu. Miał on na celu promocję 
przedsięwzięć samorządowych 
dofinansowanych z funduszy unij-
nych.
      – To była inwestycja wykonana 
z myślą o uczniach. Poprzez ob-
serwatorium pokazujemy im nowe 
możliwości spędzania czasu, ale 
też pomagamy realizować ich pa-
sje. Myślę, że jako gmina możemy 
być dumni z tego projektu. Przy-
nosi ono bowiem pożądane efek-
ty – powiedział dyrektor GZEAS 
Andrzej Przybyszewski, podczas 
odbioru okolicznościowego gra-
wertonu w Centrum Prasowym 
PAP w Warszawie.

Przyszłościowa inwestycja

    Radomyski projekt polegał m.in. 
na budowie dwukondygnacyjnego 
budynku obserwatorium astro-
nomicznego wraz z wyposaże-
niem (teleskopy, kamera, system 
sterowania), stacji pogodowej, 
mobilnego planetarium i dronów. 
Na przedsięwzięciu zyskała sama 
szkoła, bo nowy sprzęt pojawił się 
w kilku salach lekcyjnych. Przy-
kładowo pracownia informatycz-
na otrzymała sprzęt komputerowy, 
skaner i drukarkę 3D. Do pracow-
ni języka polskiego i angielskiego 
trafiły tablice interaktywne, a do 
chemicznej, biologicznej i geogra-
ficznej specjalne zestawy nauko-
we. Koszt zadania to ok. 738,62 
tys. zł, z czego ok. 442,83 tys. zł 
to unijne dofinansowanie z Regio-
nalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego.
     – Cieszymy się, że tytuł „In-
westycja z perspektywą” przypadł 
Gminie Radomyśl Wielki. Obser-
watorium Astronomiczne nie tyl-
ko służyło gimnazjalistom z całej 
naszej gminy, a teraz uczniom 

szkoły podstawowej, ale jest także 
otwarte dla dorosłych mieszkań-
ców gminy i gości z różnych stron 
Podkarpacia czy Małopolski. 
Wokół obserwatorium udało się 
stworzyć fajną grupę pasjonatów 
astronomii, ale też sporą grupę 
jego fanów. Dowodem na to liczni 
uczestnicy wydarzeń organizowa-
nych przez obserwatorium, jak też 
liczba głosów oddanych na naszą 
placówkę w ostatnim konkursie. 
W tym miejscu chciałbym ser-
decznie podziękować wszystkim 
za każdy głos oddany na nasz 
projekt – powiedział Krzysztof 
Babiarz z Urzędu Miejskiego w 
Radomyślu Wielkim odpowie-
dzialny za promocję gminy i po-
zyskiwanie funduszy zewnętrz-
nych.
– Inwestycja ma też przed sobą 
tytularną perspektywę, szansę na 
rozwój. Obserwatorium ma po-
tencjał, by stać się marką Gminy 
promowaną chociażby przez takie 
imprezy jak AstroNight czy udział 
w regionalnych czy ogólnopol-
skich festiwalach nauki i wiedzy 
– dodał.

Działo się i będzie się dziać

     Działalność obserwatorium 
pobudziła zainteresowanie astro-
nomią. Nie tylko wśród uczniów, 
którzy chętnie podejmowali 
działania na rzecz wszechstron-
nego rozwoju uczestniczących w 
kółkach zainteresowań. Podczas 
cyklicznych eventów pn. Astro-
Night popularyzujących astrono-
mię i przybliżających zaintere-
sowanym nocne niebo pojawiło 
się kilka tysięcy osób, które mo-

gły oglądać zaćmienie księżyca, 
planety, wielką opozycję Marsa 
będącego najbliżej Ziemi czy 
aktywność spadających gwiazd. 
– Dziękuję wszystkim, którzy za-
głosowali na nasz projekt! To daje 
nowy impuls do pracy, a mamy 
jeszcze wiele pomysłów, które 
czekają na realizację – zapewnia 
Janusz Grzyb, opiekun obserwa-
torium.
    Dodajmy, że w 2021 r. Gmina 
Radomyśl Wielki została laure-
atem plebiscytu „Podkarpackie. 

Mistrzowskie zmiany”, również 
za realizację obserwatorium.

Link do opisu radomyskiej inwe-
stycji: https://samorzad.pap.pl/
konkurs-inwestycja-z-perspek-
tywa/kategoria/radomysl-wiel-
ki-obserwatorium-astronomicz-
ne-dla-uczniow

Krzysztof Babiarz
Urząd Miejski 

w Radomyślu Wielkim

Filip Madura (SP Żarówka) wygrał 
I Gminny Turniej Matematyczny

14 marca w dniu liczby Pi w Ze-
spole Szkolno – Przedszkolnym 
w Dulczy Wielkiej uczniowie 
udowadniali, że matematykę da 
się lubić. 27 śmiałków z klas 7 i 
8 z niemal wszystkich szkół pod-
stawowych w gminie Radomyśl 
Wielki wzięło udział w I Gmin-
nym Turnieju Matematycznym.
    W pierwszej części konkur-
su wszyscy uczestnicy pisali test 
wiedzy z zakresu wiadomości i 
umiejętności określonych wyma-
ganiami podstawy programowej 
z matematyki. Do dalszej części 
zakwalifikowało się 10 uczniów, 
którzy uzyskali najwyższą licz-
bę punktów w części pisemnej. 

Wzięli oni udział w kolejnym eta-
pie, wzorowanym na popularnym 
programie telewizyjnym „Jeden z 
dziesięciu”. Spośród nich wyło-
niono troje najlepszych uczniów, 
którzy zmierzyli się z pytaniami w 
ścisłym finale.
Laureatami zostali:
Filip Madura (SP Żarówka, opie-
kun Agnieszka Kopacz) -1. miej-
sce;
Amelia Ryś (SP Zdziarzec, opie-
kun Agnieszka Harchut) – 2. miej-
sce;
Crystian Pinto (SP Podborze, opie-
kun Anna Trzaskuś) – 3. miejsce.
Do rozgrywek 1 z 10 zakwalifiko-
wali się m.in. Martyna Juzba (SP 

Dulcza Welka) i Alan Wisz (SP 
Ruda).
    Realizacja przedsięwzięcia 
(w tym zakup nagród dla uczest-
ników) była możliwa dzięki 
wsparciu finansowemu dyrektora 
Gminnego Zespołu Ekonomicz-
no – Administracyjnego Szkół 
w Radomyślu Wielkim Andrzeja 
Przybyszewskiego oraz Janusza 
Buczka – prezesa Banku Spół-
dzielczego w Radomyślu Wiel-
kim. Konkurs zorganizowała i 
przeprowadziła Otylia Mazur – 
nauczycielka matematyki w Ze-
spole Szkolno – Przedszkolnym w 
Dulczy Wielkiej.

Krzysztof Babiarz

Kolejne drogi do asfaltowania
Urząd Miejski w Radomy-
ślu Wielkim rozstrzygnął 
przetarg na wykonanie na-
wierzchni asfaltowych dróg 
gminnych. W sumie zmoder-
nizowane zostanie ponad 2 
km dróg.

     Wykonawcą przedsięwzię-
cia zostało Przedsiębiorstwo 
Robót Drogowych Sp. z o. o. 
w Mielcu, które zaoferowało 
kwotę 1,07 mln zł.
   Przedmiotem zamówienia 
jest wykonanie nawierzchni 
asfaltowych na drogach gmin-
nych:

a) Ruda – Zastawie na długości 
300 m;
b) Ruda – na P. Midurę (dz. 
3759) na dług. 370 m;
c) w Radomyślu Wielkim dz. 
1317 (droga wew. o pow. 247 
m2);
d) ul. Cicha w Dulczy Wielkiej 
na dług. 411 m;
e) Podborze – Cegielnia na 
dług. 300 m;
f) Dulcza Mała w kierunku 
cmentarza na dług. 784 m.
    W ramach robót wykończe-
niowych utwardzone zostaną 
pobocza kruszywem wraz z 
mechanicznym zagęszczeniem.

    Dodajmy, że radomyski 
magistrat realizuje już obec-
nie zadanie dofinansowane z 
Rządowego Funduszu Polski 
Ład dotyczące poprawy gmin-
nej infrastruktury drogowej w 
Dąbiu, Janowcu i Radomyślu 
Wlk. Dzięki temu odnowio-
ne zostanie blisko 5 km dróg 
i powstanie 2 km chodników. 
Koszt tego przedsięwzięcia to 
8,39 mln zł.

Krzysztof Babiarz
Urząd Miejski 

w Radomyślu Wielkim

www.promocja.mielec.pl
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wadowickie

Krzyż w Piątkowcu w miejscu zbrodni 
postawiony – niedawno podpalony

Jak informują media oraz m.in. 
Ochotnicza Straż Pożarna w Wa-
dowicach Górnych, w nocy z 
poniedziałku na wtorek tj. 7 mar-
ca 2023 r. ok. godz. 3, nieznani 
sprawcy podpalili Krzyż Katolicki 
stojący przy drodze wojewódzkiej 
w Piątkowcu w „Lesie Piątkow-
skim”. O tym karygodnym fakcie 
w następnych dniach wypowiadali 
się m.in. samorządowcy i składano 
tam kwiaty. W dniu 14 marca br. 
krzyża już nie było, prawdopodob-
nie przewieziono go do policyj-
nych oględzin lub do renowacji.
    Tymczasem względnie prosty 
odcinek tzw. „piątkowskiej drogi” 
od obecnego ronda z obwodnicą 
do ostrego zakrętu przed Wadowi-
cami Górnymi ma złą sławę i mia-
ło tam miejsce wiele poważnych 
wypadków drogowych. Okolicz-
ne lasy w XX w. były świadkiem 
zbrodni i śmierci, zwłaszcza pod-

czas II wojny światowej. Według 
opowieści mieszkańców Piątkow-
ca przed I wojną światową pija-
ny ziemianin, wracając przez las 
nocą, zabił chłopa. Od tamtej pory 
między 12-tą a 1-szą w nocy, nie 
można było tamtędy ani przejść, 
ani przejechać. Inny ziemianin, po 
przymusowym nocnym postoju w 
leśniczówce pod lasem, wrócił na-
stępnego dnia i ufundował krzyż. 
Wyciosali go pracownicy leśni, a 
pan pozostawił leśniczemu pienią-
dze, aby dbał o ten krzyż. Od tam-
tej pory w lesie przestało straszyć. 
Podczas okupacji niemieckiej w 
tych lasach działali partyzanci, ale 
też i ukrywały się duże grupy Ży-
dów, dorośli i dzieci. Niemcy urzą-
dzali na nich obławy i wielu zabili. 
Także zimą 1944/45 podczas prze-
dzierania się przez front sowiecki 
wielu Żydów zginęło w wymianie 
ognia. W sierpniu i wrześniu 1944 

r. Niemcy zlokalizowali tu armaty 
i składy amunicji. Stąd też ostrze-
liwali wolny już od Niemców Mie-
lec. Nieznana jest liczba leśnych 
grobów przy tej drodze, ale może 
ona sięgać dziesiątki, a może na-
wet setki. Takie nagromadzenie 
śródleśnych pochówków, według 
niektórych może mieć wpływ na 
dziwne i tragiczne zjawiska.
    Krzyż kilkakrotnie ulegał natu-
ralnemu zniszczeniu i był wysta-
wiany na nowo, a obecny posta-
wiono w 1988 r., przetrwał więc 
35 lat. Jego próba podpalenia jest 
karygodna.

W. Gąsiewski

Źródła: Kmieć W., Piątkowiec 
dawniej i dziś. Mielec-Piątko-
wiec 2004; W. Gąsiewski, Gmi-
na Wadowice Górne historia i 
współczesność. Wadowice Gór-
ne 2016.

17.03.2023. Na trzy miesiące 
do tymczasowego aresztu tra-
fił 75-letni mieszkaniec gmi-
ny Czermin, który podejrzany 
jest o usiłowanie zabójstwa. 
Mężczyzna uderzył młotkiem 
w głowę swoją żonę i ranił ją 
nożem w okolicę ucha i dło-
ni. Policjanci doprowadzili 
zatrzymanego do prokuratury, 
gdzie usłyszał zarzuty. Teraz 
może mu grozić kara dożywot-
niego pozbawienia wolności.
Do zdarzenia doszło 9 marca 
2023 roku, w jednej z miejsco-
wości w gminie Czermin. Jak 
wynika ze wstępnych ustaleń 
policjantów, 75-latek wszedł 
do kuchni, gdzie znajdowa-
ła się jego żona i uderzył ją 
młotkiem w głowę, a następnie 
ugodził nożem kilkakrotnie 
w ucho i dłoń. Słysząc krzyki 
kobiety i wołanie o pomoc, na 
ratunek przeszedł jej syn, który 
znajdował się w domu, to on 
obezwładnił atakującego męż-

czyznę i wezwał pomoc.
   Żona sprawcy z urazem gło-
wy, ucha i szyi została hospita-
lizowana, jej życiu nie zagraża 
niebezpieczeństwo. 75-latek 
został zatrzymany przez poli-
cjantów, a następnie trafił do 
policyjnego aresztu. Mężczy-
zna został przebadany na za-
wartość alkoholu w wydycha-
nym powietrzu – był trzeźwy.
Po zebraniu przez śledczych 
materiału dowodowego, pro-
kurator przedstawił mężczyź-
nie zarzuty. Na wniosek pro-
kuratory, sąd podjął decyzję o 

zastosowaniu wobec podejrza-
nego środka zapobiegawcze-
go w postaci tymczasowego 
aresztowania na okres trzech 
miesięcy. Za usiłowanie zabój-
stwa grozi mu nawet kara do-
żywotniego więzienia.
Śledztwo w tej sprawie prowa-
dzi Prokuratura Rejonowa w 
Mielcu.
Inf. i fot.: https://podkarpacka.
policja.gov.pl/rze/komendy-
-policji/kpp-mielec/wydarze-
nia/114853,75-latek-odpowie-
-za-usilowanie-zabojstwa.html

75-latek odpowie za usiłowanie zabójstwa

Areszt tymczasowy dla 19-latka
24.03.2023. Najbliższe trzy 
miesiące spędzi w areszcie 
19-letni mieszkaniec Mielca. 
Mężczyzna usłyszał prokurator-
skie zarzuty. Odpowie za posia-
danie znacznej ilości substancji 
psychotropowych oraz umyślne 
uszkodzenie szyby w oknie bu-
dynku Komendy Powiatowej 
Policji w Mielcu. Grozi mu kara 
do 10 lat pozbawienia wolności.
Mieleccy policjanci, w wyni-
ku prowadzonych czynności, 

ujawnili w miejscu zamiesz-
kania 19-letniego mieszkańca 
Mielca, znaczną ilość substancji 
niedozwolonych.
Jak wynikało z kolejnych usta-
leń funkcjonariuszy, mężczy-
zna ten odpowiedzialny jest 
również za uszkodzenia szyby 
w oknie budynku Komendy 
Powiatowej Policji w Mielcu. 
Młody mężczyzna rzucił w nią 
fragmentem kostki brukowej.
Zebraniem pełnego materia-

łu dowodowego w tej sprawie 
zajęli się policjanci z Wydzia-
łu Dochodzeniowo-Śledcze-
go mieleckiej komendy. Akta 
sprawy przekazali do Prokura-
tury Rejonowej w Mielcu. Pro-
kurator przesłuchał 19-latka. 
W trakcie przesłuchania męż-
czyzna usłyszał zarzut po-
siadania znacznej ilości sub-
stancji psychotropowych oraz 
umyślnego uszkodzenia szyby 
w oknie budynku mieleckiej 
komendy. Teraz grozi mu kara 
do 10 lat pozbawienia wolno-
ści. Na wniosek prokuratora, 
Sąd Rejonowy w Mielcu zdecy-
dował, że podejrzany najbliższe 
3 miesiące spędzi w areszcie.

Inf. i fot.: https://podkar-
packa.policja.gov.pl/rze/ko-
mendy-policji/kpp-mielec/
wydarzenia/115124,Areszt-
-tymczasowy-dla-19-latka.
html

Marcin Daniec Show na Gali Zasłużonych dla Gminy Wadowice Górne

Policyjne wieści

Wspaniała impreza samorządowo-
-kulturalna miała miejsce 12 marca 
2023 r. w Hali sportowo-widowi-
skowej przy Szkole Podstawowej 
im. ks. Józefa Początka w Wado-
wicach Dolnych. Była to Gala Za-
służonych dla Gminy Wadowice 
Górne, na którą zapraszali: Michał 
Deptuła – Wójt Gminy oraz Krzysz-
tof Maciejak – Przewodniczący 
Rady Gminy. Podczas spotkania 
nastąpiło uroczyste wraz z lauda-
cjami wręczenie tytułów Zasłużony 
dla Gminy Wadowice Górne, które 
otrzymali: Halina Pietras – założy-
cielka firmy ELDRUT, Stanisław 
Dobrowolski – założyciel firmy 
DOBROWOLSCY, Stanisław Jeż 
– założyciel firmy STALMAX oraz 

Stefan Rysak – długoletni Wójt 
Gminy Wadowice Górne. W gali 
wzięło udział kilkaset osób miesz-
kańców gminy Wadowice Górne 
oraz zaproszonych gości, m.in. par-
lamentarzyści: Krystyna Skowroń-
ska i Fryderyk Kapinos, samorządo-
wi wojewódzcy: Władysław Ortyl 
– Marszałek Województwa Pod-
karpackiego i Jan Tarapata – radny 
wojewódzki, Stanisław Lonczak 
– Starosta Powiatu Mieleckiego 
oraz wielu innych przedstawicieli 
samorządów, instytucji i firm. Pod-
czas spotkania podziękowania zło-
żono także sołtysom Gminy z racji 
ich święta oraz codziennej pracy. 
Wszystkim zasłużonym gratuluje-
my, a uroku ich wyróżnieniu dodał 

niewątpliwie Marcin Daniec, jeden 
z najpopularniejszych polskich 
artystów kabaretowych, który w 
ponad półtoragodzinnym występie 
stand-up raczył doskonałymi dow-
cipami, odwołując się niejednokrot-
nie do lokalnych uwarunkowań, 
podkreślając jednak, że dobry ar-
tysta, zwłaszcza kabaretowy powi-
nien zachować bezstronność i neu-
tralność w bawieniu publiczności, 
poprzez dobry humor rozładowując 
napięcia i stress dnia codziennego.

Inf. i fot. Włodek Gąsiewski

Galeria zdjęć: http://promocja.mie-
lec.pl/marcin-daniec-show-na-gali-
-zasluzonych-dla-gminy-wadowi-
ce-gorne/
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wydawnicze i czytelnicze

   „Zdążyć przed Judaszem” 
utwór autorstwa Włodka Gą-
siewskiego. Wydanie Mielec 
2023. (...) Była Wielka Sobota 
1943 r. gdzieś w okupowanej 
przez Niemcy hitlerowskie Eu-
ropie, w części podbitej Polski 
nazwanej Generalnym Guber-
natorstwem. Mieszkańcy małej 
wioski w pobliżu przemysłowe-
go miasta już czwarty rok żyli 
w atmosferze terroru, prześlado-
wań, ludobójstwa i zdrady... (...) 
Od setek lat w tych stronach w 
okresie Wielkiego Tygodnia w 
różnych tradycyjnych obrzędach 
występowała postać Judasza, 
zdrajcy, który poniósł zasłużo-
ną karę. Tym bardziej więc była 
żywa tradycja Judasza, poszuki-
wano go we wsiach, miastecz-
kach, obijano jego kukłę kijami, 
albo też symbolicznie palono 
jego postać ze słomy. Furmani 
wiozą zatrzymanego nieznanego 
„Osobnika” – Żyda i chcą zdą-
żyć przed „Judaszem”....
    Publikacja formatu A-5, 32 
strony, jest do nabycia w anty-
kwariacie-galerii, Mielec, ul. 
Sobieskiego 1, pon.-pt. w godz. 

Zdążyć przed 
Judaszem

10-14, tel. 690 396789, w Księgarni Dębickich, Mielec, ul. Mickie-
wicza 5 oraz za pośrednictwem internetu: https://allegro.pl/oferta/
zdazyc-przed-judaszem-wlodek-gasiewski-13374087449

e-book Włodzimierza Gąsiewskiego TRZY DNI PÓŹNIEJ
„Złote Pióro” Związku Literatów Polskich O/Rzeszów 2005
drugie wydanie z 2018 r. dostępne bezpłatnie w Podkarpackiej Bibliotece Cyfrowej

Wydanie II – z wstępem autora: ,,Kod liczby 
trzy’’, uzupełnione o nowe recenzje i relacje. 
Okładka i rysunki Barbara Pitera. Mielec 
2018. ISBN 9788387549657.
Spis treści:
Wstęp – Kod liczby trzy … 2
Trzy dni później….. 7
Wiesław Zieliński, Ważny pretekst do refleksji 
….. 50
Ks. Janusz Królikowski, Symfonia krzyża 
Chrystusa i ludzkiego losu …… 52
Halina Bursztyńska, O „Trzech dniach póź-
niej” Włodzimierz Gąsiewskiego ..  61
„Złote Pióra” przyznane … 67
„Trzy dni później” w Ropczycach ….. 68
Niektóre publikacje autorstwa Włodzimierza 
Gąsiewskiego .. 70
Notka biograficzna Włodzimierz Gąsiewskie-
go ….. 74

Z recenzji...
   (...) Tryptyk Trzy dni później 
opiera się na spójnym połączeniu 
duchowości, doświadczenia egzy-
stencjalnego i teologii. Wewnętrz-
ny ruch myśli Autora opiera się na 
kontemplacji, która dąży do obję-
cia jakimś prostym spojrzeniem 
całości rzeczywistości. W tym 
sensie staje się nie tylko wędrów-
ką duchową, lecz także mądro-
ściową, której istotą jest właśnie 
syntetyczne spojrzenie na całość 
ludzi, doświadczeń i wydarzeń. 
Nie waham się więc stwierdzić, 
że tryptyk jest przede wszystkim 
drogą prawdy, a jako taki godny 
jest polecenia każdemu, kto idąc 
przez powszednie życie odważnie 
i wytrwale szuka tego, co istotne, 
a tym samym faktycznie zbliża się 
do swego zbawienia.
Ks. dr hab. Janusz Królikowski

     (...) Należy zatem zapytać, 
jak jest opisany świat poetycki, 
by zrekonstruować jego syntety-
zującą pointę. Wydaje mi się, że 
tomik „Trzy dni później”, mimo 
wyraźnych odwołań do przeka-
zów ewangelicznych w zakresie 
faktografii, związanej z wyda-

rzeniami Chrystusowej Pasji, nie 
jest utworem o tematyce li tylko 
religijnej. Nie nazwę go trypty-
kiem, mimo formalnego podzia-
łu na trzy części (3 = przekaz bi-
blijny + 3 = współczesność). To 
tekst dwuczęściowy: a) historia, 
która zapoczątkowała „nowo-
żytność” ludzkości; b) duchowy 
wycinek owej historii o wydarze-
niach dziejących się w czasach 
współczesnych czytelnikowi.

Prof. dr fab Halina 
Bursztyńska-Stefańska

Artykuł i bezpłatna wersja pdf do-
stępna jest także na stronie. http://
promocja.mielec.pl/ukazal-sie-e-
-book-wlodzimierza-gasiewskie-
go-trzy-dni-pozniej-zlote-pioro-
-zlp-rzeszow-2005-r/ Publikacja 
jest również bezpłatnie dostępna 
na stronie na stronie Podkarpackiej 
Biblioteki Cyfrowej https://www.
pbc.rzeszow.pl/dlibra - w wyszuki-
warce trzeba wpisać tytuł: Trzy dni 
później lub nazwisko autora: Wło-
dzimierz Gąsiewski.
Wersję drukowaną można nabyć w 
antykwariacie-galerii, Mielec, ul. 
Sobieskiego 1, pn. – pt. w godz. 10-
14, tel. 602 776197

xx lat 2003-2023
KWARTALNIKA–ROCZNIKA

BEZPŁATNE EGZEMPLARZE „NADWISŁOCZA”

Biblioteka na językach – śladami mowy mieleckiej
BLISKO 2022 - 2023 - rozstrzygnięcie konkursu

W dniu 28 marca 2023 r. w 
Miejskiej Bibliotece Publicz-
nej SCK w Mielcu odbyło się 
podsumowanie konkursu pro-
jektów w ramach programy 

„Biblioteka na językach – śla-
dami mowy mieleckiej BLI-
SKO 2022-2023”. Wygrały 
następujące projekty: Książka 
zmieniająca życie; Rowerem 

śladami literatury polskiej, 
Biblioteka skarbem wiedzy. 
Szczegóły na stronie: https://
www.biblioteka.mielec.pl/ - 
zapraszamy.

Od dnia 28 marca 2023 r. 
w Miejskiej Bibliotece Publicz-
nej SCK w Mielcu czynne jest 
stoisko, na którym można czy-
tać, ale też i bezpłatnie zabrać ze 
sobą archiwalne numery kwar-
talnika-rocznika „Nadwisłocze”. 
Jolanta Strycharz - zastępca 
Dyrektora ds. Biblioteki SCK w 
Mielcu i Włodzimierz Gąsiewski 
– redaktor naczelny – zapraszają.
Uwaga! Także na stronie Pod-
karpackiej Biblioteki Cy-
frowej: https://www.pbc.
rzeszow.pl/dlibra/publica-
tion/27186#structure - dostępne 
są bezpłatne pliki pdf numerów 
„Nadwisłocza” z lat 2003-2012, 
kolejne numery wkrótce. Zapra-
szamy!

Zdjęcie uczestników podsumowania konkursu (fot. arch. Bibl. Publ. Mielec)

www.promocja.mielec.pl
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Artystyczno-antykwaryczno- kolekcjonerskiezapraszamy na nasz portal informacyjno-firmowy

Matka Boska Łopieńska 
Dobrej Miłości Bieszczadzka

Krystyna Gargas-Gąsiewska, autorka wielu obra-
zów olejnych i akwareli. Jej inspiracją była m.in. 
twórczość Natalii Czarneckiej z d. Skworcowej, 
która przekazywała tajniki moskiewskiej szkoły 
pisania Ikon przy cerkwi świętego Tichona. Wpływ 
miała też sztuka starych mistrzów, w tym w Mu-
zeum Ikon w Sanoku, w cerkwiach w Bieszczadach 
i współczesne ikony w pracowni Jadwigi Denisiuk 
w Cisnej. W 2015 r. uczestniczyła w warsztatach 
ikonopisania pod kierunkiem Marcina Świądra 

Święta Rodzina przy pracy, Iko-
na na desce lipowej 21x30x2,8 

P R A C O W N I A  A U T O R S K AP R A C O W N I A  A U T O R S K A
I k o n y  j a k o  p r e z e n t  n a  ś w i ę t a ,  I k o n y  j a k o  p r e z e n t  n a  ś w i ę t a ,  
ślub, chrzciny, urodziny, imieninyślub, chrzciny, urodziny, imieniny

Zapraszamy: 39-300 Mielec, 
ul. Jana III Sobieskiego 1/1

Ikony są do nabycia: Mielec, ul. Sobieskiego 1, tel. 606 389 218  602 776 197, 690 396789 
oraz w internecie: https://allegro.pl/uzytkownik/galeria-gaga lub: https://allegro.pl/uzytkownik/regionart

OFM Cap. ,,Piękno zbawi świat’’, a w 2018 r. w 
prowadzonych przez ks. dr Jacka Soprycha z WSD 
w Tarnowie. Jej Ikony są pisane w technikach tra-
dycyjnych oraz własnych i są nie tylko świętymi 
obrazami, ale także przekazem ich wykonawcy, 
który przez sztukę wyraża swoją wiarę i wrażenia 
estetyczne. Jej prace, w tym Ikony były wielokrot-
nie wystawiane oraz znajdują się w wielu zbiorach, 
także osób duchownych, w kraju i zagranicą. Moż-
liwe jest wypisanie krótkiej dedykacji!

Oferujemy w sprzedaży przewodnik poetycko-artystyczny 
drugie wydanie 2022 r., poszerzone w oprawie twardej:

BIESZCZADZKIE SZLAKI IKON DROGA DO ŁOPIENKI 
Włodka Gąsiewskiego i Krystyny Gargas-Gąsiewskiej

tłumaczone na język angielski
W antykwariacie w Mielcu, ul. Sobieskiego 1, 

pon.-pt. godz. 10.00-14.00 
tel. 602776197 lub kontakt@promocja.mielec.pl

lub w internecie:
https://allegro.pl/oferta/bieszczadzkie-szlaki-ikon-droga-do-

-lopienki-2022-12763095966

Zwiastowanie Bogurodzicy, iko-
na na desce 20x30x2,5 cm

Św. Franciszek z Asyżu 
18x26x2,5 cm.

Pieta, Nie Opłakuj Mnie 
Matko. Ikona tempera na desce 

lipowej
20x20x2,5 cm

Matka Boska Nieustającej Pomocy (20x30 cm) i Archaniołowie 
Michał i Gabriel (15x30 cm). Każda kona ręcznie pisana zgodnie z 

Tradycją, temperą jajową na naturalnych pigmentach.

Matka Boska Pieta, Ikona 
tempera jajowa na desce 
lipowej 17,5x26x2,8 cm

Matka Boska z Dzieciątkiem w 
starej ramie

V Kolumna III Rzeszy i kaci 
ziemi mieleckiej podczas okupacji 

niemieckiej 
– Rudolf Zimmermann i inni

W lutym 2022 r. ukazała się książka 
Włodka Gąsiewskiego, w której au-
tor zaprezentował mało znane fakty 
z historii, w tym tzw. V Kolumny 
niemieckiej na ziemi mieleckiej. 
Kolejny wątek to postać Rudol-
fa Zimmermana, gestapowca, kata 
ziemi mieleckiej, a zwłaszcza jego 
późniejszego ścigania przez organa 
Bezpieczeństwa RP. To wręcz kry-
minalno-szpiegowska  historia, w 
której biorą udział funkcjonariusze 
UB oraz ich agenci i tajni współpra-
cownicy.... Więcej: http://promocja.
mielec.pl/v-kolumna-iii-rzeszy-i-kaci-
-ziemi-mieleckiej-podczas-okupacji-
-niemieckiej-rudolf-zimmermann-i-in-
ni-nowa-ksiazka-historyczna-wlodka-
-gasiewskiego/

SPRZEDAŻ I SKUP pon.-pt. 10.00-14.00 po uzgodnieniu tel. otworzymy w innym terminie i godzinie.
tel. 602 776197; 690 396789 kontakt: gawlod@interiapl; Zakupy możliwe w internecie: 

https://allegro.pl/uzytkownik/gawlod?bmatch=al-product-cl-eyesa2-engag-dict-ctx-gl-53-uni-1-4-0326

Żniwa sianokosy kobie-
ta z grabkami sianokosy 
olej na tekturce 22x30 
cm. Obraz pochodzi z lat 
ok. 60./70. XX w., a jego 
prawdopodobnym auto-
rem jest Józef Piecuch 
Mielec

Medal 40 lat Spółdziel-
nia Pracy ODZIEŻ 
1986. 
Metal, miedź, średnica 
ok. 50 mm, grubość 4 
mm, waga ok. 65 g. stan 
bdb minus, mogą być 
niewielkie przybrudze-
nia i zarysowania

Medal Sikorsky Aircraft 
Mielec Polska marzec 
2010 UKOŃCZENIE 
PRODUKCJI 1-go HE-
LIKOPTERA S70I TM 
BLACK HAWK
Mosiądz, średnica 49 mm, 
grubość 3,8 mm, WAGA 
ok. 30 G. stan bdb

Włodek Gąsiewski, „Nepomuki w dolinie 
Wisły i Wisłoki – przez mieleckie i okolice, 
do Kazimierza i Sandomierza, z czeskiej 
Pragi, miasta posługi i męczeńskiej śmier-
ci do innych miejsc kultu: Baranowa San-
domierskiego, Połańca, Powiśla Dąbrow-
skiego, Wielopola Skrzyńskiego,  Cieszyna, 
Pułtuska, Szczawnicy, Świdnicy i innych 
miejscowości Kapliczki, figury, rzeźby, ob-
razy, ikony, feretrony, zdjęcia, grafiki i inne 
przedstawienia św. Jana Nepomucena, hi-
storie, obrzędy i legendy oraz pieśni i po-
ezje”
   Jest to album historyczno-fotograficzny w 
twardej okładce formatu A-4, o wymiarach 
210 x 297 mm, 104 strony na grubym papierze 
kredowym, w pełnym kolorze. W publikacji 
znajduje się ok. 250 zdjęć z podobizną tego 
świętego. Przedstawione Nepomuki pochodzą 
z 46 miejscowości i w książce zaprezentowa-
nych jest ok. 90 różnych form przedstawień 
świętego, głównie w postaci figur w kaplicz-
kach i na postumentach, obrazów, w tym w ko-
ściołach, muzeach i skansenach. Przedstawia-
my także rzeźby twórców ludowych, pieśni, 
wiersze i ikonę. Święty Jan Nepomucen ma 
bogatą ikonografię, a niniejsza książka wzbo-
gaca ją o kolejne wydanie drukowane. 
      Książka ukazała się w połowie marca 2023 
r., i jest możliwość jej zakupu na portalu: ht-

Nepomuki w dolinie Wisły i Wisłoki

Rzemień baszta obronna, 
Stanisław Mityk akware-
la 2002 r. Podpisana przez 
malarza i datowana. Akwa-
rela na papierze widoczna 
ok. 16x20 cm w ozdobnym 
paspartou, oprawiona w 
drewniane, złocone, ramy 
o wymiarach 32x38x3,5 

Obraz ręcznie malowany - 
natura kwiaty dziewanny, 
olej płótno 40x60 cm. Na 
życzenie obraz może pod-
pisany przez autorkę i wy-
stawiony certyfikat. Stan 
dobry, niewielkie przybru-
dzenia. Obraz namalowała 
Krystyna Gargas-Gąsiew-
ska.

Mielec, brama podwór-
ko kamienicy Dębickich 
- 2000 r., widok już histo-
ryczny, olej, płótno 42x54 
cm, autor Krystyna Gargas 
Gąsiewska. Niewielkie 
przybrudzenia, postrzępie-
nia płótna z tyłu blejtramu

Ozdobne blaszane pudełko na 
cukierki Dusseldorf Lakrutze 
bogato zdobione herbami i 
senami rycerskimi, morski-
mi oraz rolników i kowa-
li. Gabaryty / wymiary ok. 
16,5x16,5x14 cm

Pod Twoją Obronę Matka Bo-
ska Częstochowska obrazek 
z PRL w drewnianej ram-
ce, zaszklony o wymiarach: 
19x25x3,5 cm.

analogowy aparat kompaktowy 
Sintex „Camera” F6,3 35mm, 
Made in China. Po włożeniu 
baterii aparat reaguje, aparat 
analog Sintex „Camera” F6,3 
35mm działa silniczek przewi-
jania filmu, świeci też czerwo-
na dioda przy wizjerze. Filmu 
nie zakładałem i nie sprawdza-
łem robienia zdjęć,ale widać 
żadnych uszkodzeń, więc apa-
rat powinien być sprawny.

tps://allegro.pl/oferta/nepomuki-w-dolinie-
-wisly-i-wisloki-w-gasiewski-13383832126 
Książkę można kupić także w antykwariacie-
-galerii w Mielcu, ul. Jana III Sobieskiego 1, 
tel. 690 396789, w Księgarni Dębickich, Mielec, 
ul. Mickiewicza 5 oraz Księgarni „Piątka” w Miel-
cu, al. Niepodległości 5
Autor zaprasza do lektury – Włodek Gąsiewski
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